
Provincia di Como

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.08 UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE  N. 1807 / 2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO,  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO,  DI  "CATALOGATORE 
BIBLIOTECARIO",  POSIZIONE  ECONOMICA "C1",  DA ASSEGNARE AL 
SETTORE  DEI  SERVIZI  ALLA  PERSONA  E  DELEGHE  REGIONALI, 
SERVIZI  BIBLIOTECHE  DELL'ENTE.  AMMISSIONE  ALLA  PROVA 
SCRITTA
 

IL RESPONSABILE

VISTO
- l’articolo 50, comma 10, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, il quale 

stabilisce  che  il  Presidente  nomina  i  responsabili  degli  Uffici  e  dei  Servizi, 
attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, 
secondo le  modalità ed i  criteri  stabiliti  dagli  articoli  109 e 110 nonché dallo 
Statuto e dai Regolamenti;

- l’art.  12  del  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  che  stabilisce  che  il 
conferimento degli   incarichi  dirigenziali  a  presidio delle  diverse  articolazioni 
organizzative previste  dal sistema  direzionale è di  competenza del Presidente 
dell’Ente;

- il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 74 del 27 ottobre 2022 con il 
quale  sono state  assegnate  alla  sottoscritta  le  funzioni  dirigenziali  del  Settore 
“Servizi Finanziari e Risorse Umane”.

RICHIAMATA:
- la determina n. 774 del 20.07.2022 con cui è stato indetto concorso pubblico, per 

soli  esami,  per  la  copertura,  a  tempo pieno e  indeterminato,  di  n.  1  posto  di 
“catalogatore bibliotecario”, cat. C, da assegnare alle funzioni del settore “Servizi 
alla Persona e Deleghe Regionali,  Servizio Biblioteche dell’Ente”,  con riserva 
prioritaria FF.AA. ai sensi degli artt. 1014 e 678 d.lgs. 66/2010, con scadenza al  
26.09.2022;

- Le determinazioni n. 1228 del 21 ottobre 2022 e n. 1248 del 25 ottobre 2022 in 
cui si provvedeva all’esclusione delle domande di partecipazione al concorso in 

Copia informatica per consultazione



quanto prive dei requisiti minimi ed essenziali richiesti per la partecipazione al 
bando di concorso (art. 3) e dal Regolamento provinciale in materia (artt. 9 e 11);

- La determinazione n. 1271 del 27 ottobre 2022 in cui si prevede di avvalersi della 
procedura  preselettiva  di  cui  all’art.  12  del  Regolamento  sulle  modalità  di 
assunzione agli impieghi, requisiti d’accesso e procedure selettive della Provincia 
di  Como per  determinare  l’ammissione  dei  candidati  alla  prova  scritta  per  la 
copertura,  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  di  n.  1  posto  di  “catalogatore 
bibliotecario”, cat. C, da assegnare alle funzioni del settore “Servizi alla Persona e 
Deleghe Regionali, Servizio Biblioteche dell’Ente”, con riserva prioritaria FF.AA. 
ai sensi degli artt. 1014 e 678 d.lgs. 66/2010;

- La determinazione n.  1336 del 3 novembre 2022 in cui si dispone “Ammissione 
con riserva” di tutte le domande pervenute ad esclusione di quelle escluse con i 
provvedimenti n. 1228 e 1248 con verifica dei requisiti ai soggetti ammessi alla 
prima prova;

- La Determinazione n. 1542 del 20/07/2022 ad oggetto “per la copertura, a tempo 
pieno e indeterminato,  di  n. 1 posto di  “catalogatore bibliotecario”,  cat.  C, da 
assegnare  alle  funzioni  del  settore  “Servizi  alla  Persona e  Deleghe Regionali, 
Servizio Biblioteche dell’Ente”, con riserva prioritaria FF.AA. ai sensi degli artt. 
1014 e 678 d.lgs. 66/2010 - ELENCO DEI CODICI UNIVOCI ASSEGNATI AI 
CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA PRESELETTIVA.

PRESO ATTO CHE:
- Della comunicazione del candidato con codice univoco n. 436008 registrata al 

protocollo dell’Ente con numero 49384 della volontà di avvalersi ai sensi dall’art. 
20 comma 2 bis  della  legge  104 del  5  febbraio  1992 dell’esonero  alla  prova 
preselettiva

- Con Comunicazione del 13 dicembre 2022 registrata con numero di protocollo 
51061  il  Presidente  della  Commissione  di  Concorso  pubblicava  i  codici  dei 
candidati che hanno superato la prova preselettiva come di seguito indicato:

CANDIDA
TO

CODICE 
UNIVOCO

1 441037
2 436373
3 435989
4 436126
5 436059
6 441177
7 436029
8 436057
9 436009

Copia informatica per consultazione



10 436357
11 436024

- Che gli uffici hanno provveduto a verificare la documentazione necessaria alla 
presentazione  della  domanda  di  concorso,  la  quale  dovrà  comunque  essere 
confermata al momento dell’eventuale presa in servizio;

                                            DETERMINA

1 di ammettere alla prova scritta i seguenti candidati :

CANDIDA
TO

CODICE 
UNIVOCO

1 441037
2 436373
3 435989
4 436126
5 436059
6 441177
7 436029
8 436057
9 436009

10 436357
11 436024
12 436008

2 di dichiarare l’assenza di conflitto di interesse, da parte del sottoscritto Dirigente, 
nell’adozione  del  presente  atto  e  di  attestare  la  sua  regolarità  tecnica  e  la 
correttezza amministrativa.

3 di  nominare,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui all’art.  8 della l.  241/1990, quale 
responsabile  del  presente  procedimento,  Sonia  Rusconi,  “specialista  direttivo 
amministrativo”.

Copia informatica per consultazione



Lì, 28/12/2022 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


